
 
 

U C H W A Ł A  Nr XIII/ 63 /2011 
 

RADY GMINY KOTLIN 
z dnia 28 października 2011r. 

 
w sprawie skargi dotyczącej działalności Wójta Gminy Kotlin 

 
 

             Na podstawie art. 231  i  art. 235  Kodeksu  postępowania  administracyjnego  ( Dz. U. 
 z 2000r.  Nr 98, poz. 1071 ze zmianami) Rada Gminy po  zapoznaniu się ze skargą  
Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu z dnia 29 września 
2011r.  WN-4151-5275/2011 dotyczącą działalności Wójta Gminy Kotlin w sprawie wydania 
decyzji z dnia 13 grudnia 2010r. o ustaleniu warunków zabudowy uchwala się, co następuje: 
 
 
            § 1.  Rada Gminy Kotlin uznaje się za niewłaściwą w sprawie będącej przedmiotem 
skargi, gdyż jej rozstrzygnięcie należy do Samorządowego Kolegium Odwoławczego                 
w Kaliszu. 
 
            § 2.  Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 
 
            § 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
                                                                                     Przewodniczący Rady 
 
                                                                                          Czesław  Moch 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

U z a s a d n i e n i e 
 

do uchwały nr XIII/ 63 /2011 
Rady Gminy Kotlin 

z dnia 28 października 2011r. 
 

w sprawie skargi dotyczącej działalności Wójta Gminy Kotlin 
 

                   Przedmiotem skargi według skarżącego Wojewódzkiego  Konserwatora Zabytków 
jest „rażące naruszenie prawa” przy wydaniu decyzji polegającej na braku uzgodnienia ze 
skarżącym warunków zabudowy. 
Decyzja ta jest ostateczna. 
                  Zgodnie z art. 235 Kodeksu postępowania administracyjnego skargę w sprawie       
w której wydano decyzję ostateczną uważa się w zależności od jej treści za żądanie 
wznowienia postępowania, stwierdzenia nieważności decyzji albo jej uchylenia  lub zmiany.  
                 W myśl art. 236 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do 
rozpatrzenia skargi jest organ właściwy do wznowienia postępowania, stwierdzenia 
nieważności decyzji albo jej uchylenia lub zmiany. 
Zarzut wynikający ze skargi stanowi podstawę do ewentualnego stwierdzenia nieważności 
decyzji stosownie do art. 156 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, wobec czego 
organem właściwym do załatwienia jest Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Kaliszu. 
                Rada Gminy nie posiada zatem kompetencji do załatwienia przedmiotowej skargi, 
wobec czego na podstawie art. 231 Kodeksu postępowania administracyjnego należy 
wskazać skarżącemu właściwy organ tj. Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Kaliszu. 
 
 
 
 
 
 

 

 


